
 1

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: CONSIP  Acquisto di n. 20 pc desktop e monitor 

 

 Servizio - FINANZIARI - PROVVEDITORATO - FISCALITA' 

Ufficio: PROVVEDITORATO 

Responsabile del Procedimento: Dott. Michele Manca 

Estensore: Pio Alfonso Carlucci 

 

Procedura numero: 435  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 21 del 30 marzo 2021 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 344 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

CONSIP  Acquisto di n. 20 pc desktop e monitor 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



CONSIP  Acquisto di n. 20 pc desktop e monitor 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

Considerata l'esigenza di provvedere all'acquisto di nuove postazioni informatiche, si ravvisa la 

necessità di attivare la procedura opportuna per la fornitura di 20 unità; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerato che la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre 

di più il ricorso a Centrali di Committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-

procurement), prevede in particolare alternativamente: 

l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

prezzo-qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;  

l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria in economia; 

 

Dato atto che da una verifica eseguita sull’apposita piattaforma telematica, risulta allo stato attivata, 

da parte di CONSIP S.p.A la Convenzione "Pc desktop e Workstation – lotto n. 1 e lotto n.2”, ai 

sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 

2000 n. 388 avente ad oggetto forniture coincidenti con quanto richiesto dalla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

Considerato che la Convenzione prevede la fornitura in acquisto di Pc desktop e del servizio di 

assistenza e manutenzione da attuarsi tramite Italware S.r.l., sede legale in Roma, Via della 

Maglianella 65/E, P. IVA 02102821002. 

 

Ribadita la necessità di dare corso alla fornitura, si ritiene di procedere all'acquisizione: 

 

- dal lotto n. 1 CIG padre 8162686D91 nr. 10 pc desktop ultracompatti Lenovo ThinkCentre 
M75q con sistema operativo windows, estensione di garanzia da 36 a 60 mesi e n. 10 
monitor da 23” – Lenovo ThinkVision E24-20 per € 4006.00 + IVA; 

 

- dal lotto n. 2 CIG padre 816269442E,nr. 10 pc desktop small formfactor Lenovo ThinkCentre 
M75s con sistema operativo windows, estensione di garanzia da 36 a 60 mesi e n. 10 
monitor da 23” – Lenovo ThinkVision E24-20 per € 4856,00 + IVA; 



Ritenuto che gli acquisti in questione rientrano nella tipologia dell’art 125 comma 11 del D.Lgs 

163/2006 si è assegnato per il criterio della tracciabilità, per la fornitura del lotto n. 1 il CIG 

ZAB3137062 e per la fornitura del lotto n.2 il CIG Z453136E62 ; 

Visto il vigente regolamento; 

Visto il regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione intendendola qui integramente riportata 

 

2. Di impegnare il sostenimento della spesa di euro 10.811,64 al Capitolo 880030, Esercizio 

2021, come per legge, per acquisto apparecchiature informatiche. 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento  Il Dirigente 

Dott. Manca Michele  Dott. Carlo Dicesare 

 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


